СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕБЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

04 декабря 2023 года								№3/10

с.Лебяжье

О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 28.04.2023 №77/204

В соответствии со статьей 134Трудового кодекса Российской Федерации,частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 6 Закона Ульяновской области от 07.11.2007 №163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области»,Совет депутатов муниципального образования«Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области пятого созыва р е ш и л:
1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 28.04.2023 №77/204 следующие изменения:
1.1. Приложение 1 изложить в новой редакции:
«Приложение 1
к Положениюо денежном содержании муниципальных служащих
органовместного самоуправления муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района
Ульяновской области

Размеры должностных окладов

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (руб.)

	Глава администрации
	16828

	Начальник отдела(для руководителей органов местной администрации, наделенных правами юридического лица)
	10457

	Ведущий специалист-эксперт
	6267

	Специалист 1 разряда
	6267

.».
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 г.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, социальной и молодежной политике, местному самоуправлению (Е.Ю. Буянова).

Глава муниципального образования
«Лебяжинское сельское поселение»                                                    А.Р. Мидаров

[bookmark: _GoBack]
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области «О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 28.04.2023 №77/204»

Проект решения «О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 28.04.2023 №77/204» подготовлен в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 6 Закона Ульяновской области от 07.11.2007 №163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области» и предусматривает увеличение должностных окладов на 5,5% с 01.10.2023.

И.о.Главы администрации                                                              Т.В. Шептунова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области «О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 28.04.2023 №77/204».

Проект решения «О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 28.04.2023 №77/204» подготовлен в соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федерации.
На основании статьи 134 Трудового кодекса Российской Федерации, органы местного самоуправления проводят индексацию заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы.
Проектом решения предусматривается индексация должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы муниципального образования  «Лебяжинское сельское поселение»  Мелекесского района Ульяновской области на 5,5 % с 01.10.2023.
Фонд оплаты труда с начислениями за 9 месяцев 2023 года составил 1658,5 тыс.руб. (ст.211 – 1276,3 тыс.руб.; ст. 213 – 382,2 тыс.руб.)
Фонд оплаты труда с начислениями за 3 мес. с учетом повышения окладов на 5,5% с 01.10.2023 г. составит 500,5 тыс.руб.
Необходимая сумма для повышения заработной платы на 2023 год составляет 86,0 тыс.рублей
Увеличение будет производиться в рамках настоящего бюджета (за счет экономии средств по наличию вакантных мест и отсутствий по болезни). Таким образом, внесение изменений в Положение дополнительной нагрузки на бюджет поселения не повлечет.

Начальник
финансового отдела                                                                  Г.Р. Хайруллова